平成17年7月20日

各     位
会 社 名  ヤ  フ  ー  株 式 会 社
代表者の役職氏名  代表取締役社長  井上  雅博

（コード番号4689 東証第一部）
問 い 合 わ せ 先  取締役最高財務責任者  梶 川  朗
電 話  ０３－６４４０－６１７０

株式会社インフォプラントの株式の取得（子会社化）に関する基本合意書締結について

本日、当社は、株式会社インフォプラントの株式を取得し子会社化することについて、同社と基本合

意書を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記
１．株式の取得の理由
   当社は、平成14年10月に市場調査最大手の株式会社インテージとの提携により合弁会社を設立し、
インターネット調査事業に参入しました。両社の強みを組み合わせた調査システムと 62 万人を超え
る調査モニターを活用した高品質なサービス「Yahoo!リサーチ」を、日用品・消費財メーカー、広告
代理店、調査会社などの法人顧客に提供しています。
   一方、株式会社インフォプラントは、マーケティングリサーチ顧客に加えマスメディアからの受注
や独自調査のデータバンクなどで高い実績があります。モニター数は国内で24万人を超えています。
また、中国にも調査モニターを持ち、需要が拡大している中国市場に対するインターネット調査への

ニーズにも対応しています。
  同社を子会社化することにより、当社はインターネット調査事業における顧客基盤を拡大し、多様

化する顧客ニーズに対応できる事業体制を構築します。これにより、急成長を続けるインターネット

調査市場における事業拡大を目指します。

２．異動する子会社（株式会社インフォプラント）の概要（平成17年6月30日現在）
 (1) 商     号      株式会社インフォプラント

(2) 代  表  者      代表取締役社長 大谷 真樹
(3) 所  在  地      東京都中野区中央一丁目38番1号
 (4) 設 立 年 月 日      平成8年7月10日
 (5) 主な事業の内容      インターネット上の調査事業
 (6) 決  算  期      12月

(7) 従 業 員 数      155名
 (8) 主 な 事 業 所      東京
 (9) 資 本 の 額      593百万円

 (10) 発行済株式総数      10,360株
 (11) 大株主構成及び所有割合（平成17年6月30日現在）

大谷 真樹            43.8%
株式会社ベルシステム24    12.1%

 (12) 最近事業年度における業績の動向
 平成15年12月期 平成16年12月期

売  上  高 1,109百万円  1,492百万円
売 上 総 利 益 607百万円  835百万円
営 業 利 益 87百万円  43百万円
経 常 利 益 90百万円  30百万円
当 期 純 利 益 88百万円  10百万円
総  資  産 845百万円  1,292百万円
株 主 資 本 541百万円  1,052百万円
1株当たり配当金 － －

３．株式の取得先、取得株式数および取得価額について
  既存株主からの譲受により、所有割合で過半数の株式を取得し子会社化することで基本合意してお

りますが、株式の取得先、取得株式数および取得価額につきましては、今後決定次第お知らせいたし

ます。

４．日程
  平成17年7月20日  基本合意書締結
平成17年9月    株式売買契約締結（予定）
 平成17年10月    株券引渡し期日（予定）

５．今後の見通し
  本件子会社化による当社連結および単体業績への影響は軽微であると見込まれます。

                           以 上